
令和４年４月８日

保護者の皆様

徳島県立富岡東中学校・高等学校

校 長 糸 木 秀 明

留守番電話による対応について（お知らせ）

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて，本校では働き方改革の取組の一環として，教職員の長時間勤務を是正し，教職員

一人一人が心身ともに健康を保ち，教育に携わることができるよう，留守番電話を導入す

ることといたしました。

今後も学校業務の効率化を図りながら，教職員がこれまで以上に生徒と向き合う時間を

確保し，学校教育の更なる充実に努めてまいりますので，御協力を頂きますようお願い申

し上げます。

記

１ 運用開始日 令和４年４月９日（土）

２ 留守番電話の対応時間

(1) 平日（長期休業期間を含む） １８：００～翌朝７：３０

(2) 土日祝・学校閉庁日 終日

３ 留守番電話の仕様

・時間外である旨を知らせるメッセージが流れます。

・録音機能はありません。

４ 緊急を要する場合の対応

生徒の生命や安全に関わる重大事態など，真に緊急を要する場合には，最寄りの医

療機関，消防・救急・警察等へ御連絡をお願いいたします。


